Образец приказа о выделении рабочих мест для инвалидов

Наименование организации

ПРИКАЗ

«___» __________ 201__ г.                                                                 № _____

«о выделении вакантных рабочих мест (должностей)
для установления квоты для приема на работу инвалидов»

Во исполнении  Федерального закона от 24.11.1995 г.  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. №1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Амурской области «О квотировании рабочих мест для инвалидов на предприятиях, в учреждениях и организациях расположенных на территории Амурской области №343-03 от 07.07.2004г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассчитать среднесписочную численность работников учреждения с учетом аттестации рабочих мест и специальной оценки условий труда на «    » ___________________  -           человек

2. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве ____ человек

3. Выделить (создать) специальные рабочие места для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой в количестве _____ человек.

4. Ежемесячно предоставлять информацию в ОГКУ «Центр занятости населения города Иваново» о трудоустройстве инвалидов в счет установленной квоты по прилагаемой форме в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Предоставлять в Центр занятости сведения об имеющихся вакансиях для трудоустройства инвалидов в счет квот ежемесячно.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на________________________________

Руководитель организации _______                                           подпись______